
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA
 

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00030/2022 (SRP) 
 

Às 13:14 horas do dia 28 de setembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ALEXANDRO COSTA CESAR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 072,
Pregão nº 00030/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Película auto-adesiva
Descrição Complementar: Película Auto-Adesiva Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Proteção
Sinalização Visual , Cor: Preto Brilhante , Características Adicionais: Calandrada, Durabilidade 4 Anos , Espessura:
0,08 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Rolo 50,00 M
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.572,2100 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIPAR FERRAGENS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.230,4700 e a quantidade de 3 Rolo
50,00 M .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2022
17:42:34 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIPAR FERRAGENS -

EIRELI, CNPJ/CPF: 16.868.674/0001-42, Melhor lance: R$ 2.230,4700

Homologado 28/09/2022
13:14:07

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 2
Descrição: Película auto-adesiva
Descrição Complementar: Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Aplicação: Proteção Sinalização Visual, Cor: Preto
Brilhante, Características Adicionais: Calandrada, Durabilidade 4 Anos, Espessura: 0,08 MM,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Rolo 50,00 M
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.703,1800 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIPAR FERRAGENS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.272,0500 e a quantidade de 3 Rolo
50,00 M .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2022
17:42:37 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIPAR FERRAGENS -

EIRELI, CNPJ/CPF: 16.868.674/0001-42, Melhor lance: R$ 2.272,0500

Homologado 28/09/2022
13:14:30

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 3
Descrição: Adesivo colagem
Descrição Complementar: Tipo: Auto Adesivo, Aplicação: Comunicação Visual, Características Adicionais: Conforme
Modelo, Cor: Azul, Componentes: Jateado, Tamanho: 200 X 15 CM, Material: Vinil,



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 42,2600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

21/09/2022
16:44:06 - Item cancelado no julgamento. Motivo: licitante não cobriu

preço de referência

Homologado 28/09/2022
13:23:59

ALEXANDRO COSTA
CESAR

Item: 4
Descrição: Tinta demarcação sinalização
Descrição Complementar: Base: Solvente, Tipo: Brilhante, Cor: Branca, Características Adicionais: Resistente À
Abrasão E Intempéries, Método Aplicação: Rolo, Pincel E Pistola, Aplicação: Pintura De Asfalto E Sinalização De
Rodovias,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 735,8600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SERRANA VIARIA COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 410,0000 e a quantidade de
100 Lata 18,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2022
17:42:39 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SERRANA VIARIA
COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 41.976.238/0001-34, Melhor lance: R$

410,0000

Homologado 28/09/2022
13:24:14

ALEXANDRO
COSTA
CESAR

Item: 5
Descrição: Tinta demarcação sinalização
Descrição Complementar: Base: Solvente, Tipo: Brilhante, Cor: Amarela, Características Adicionais: Resistente À
Abrasão E Intempéries, Método Aplicação: Rolo, Pincel E Pistola, Aplicação: Pintura De Asfalto E Sinalização De
Rodovias,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 689,7900 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SERRANA VIARIA COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 410,0000 e a quantidade de
50 Lata 18,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2022
17:42:42 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SERRANA VIARIA
COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 41.976.238/0001-34, Melhor lance: R$

410,0000

Homologado 28/09/2022
13:24:27

ALEXANDRO
COSTA
CESAR

Item: 6
Descrição: Tinta demarcação sinalização
Descrição Complementar: Base: Solvente, Tipo: Fosco, Cor: Azul, Características Adicionais: Resistente À Abrasão
E Intempéries, Método Aplicação: Rolo, Pincel E Pistola, Aplicação: Marcação Faixas Em Piso, Asfalto E Sinalização,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 728,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SERRANA VIARIA COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 450,0000 e a quantidade de
50 Lata 18,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2022
17:42:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SERRANA VIARIA
COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 41.976.238/0001-34, Melhor lance: R$

450,0000

Homologado 28/09/2022
13:24:37

ALEXANDRO
COSTA
CESAR

Item: 7
Descrição: Tinta demarcação sinalização
Descrição Complementar: Base: Solvente, Tipo: Fosco, Cor: Branca, Características Adicionais: Resistente À
Abrasão E Intempéries, Método Aplicação: Rolo, Pincel E Pistola, Aplicação: Marcação Faixas Em Piso, Asfalto E
Sinalização,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 843,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SERRANA VIARIA COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 450,0000 e a quantidade de
30 Lata 18,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2022
17:42:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SERRANA VIARIA
COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 41.976.238/0001-34, Melhor lance: R$

450,0000

Homologado 28/09/2022
13:24:49

ALEXANDRO
COSTA
CESAR

Item: 8
Descrição: Solvente
Descrição Complementar: Aspecto Físico: Líquido, Aplicação: Diluente Resinas, Teor Máximo Benzeno: 1 PER, Teor
Máximo Enxofre: 1 PER, Ponto Fulgor: 38 °C, Ponto Fusão: 216 °C, Teor Aromáticos: 5 A 7 PER, Teor Alifáticos: 93 A
95 PER, Viscosidade: 1,15 CST,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 441,6400 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SERRANA VIARIA COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 350,0000 e a quantidade de
30 Lata 18,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2022
17:42:50 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SERRANA VIARIA
COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 41.976.238/0001-34, Melhor lance: R$

350,0000

Homologado 28/09/2022
13:25:02

ALEXANDRO
COSTA
CESAR

Item: 9
Descrição: Tinta esmalte



Descrição Complementar: Superfície Aplicação: Metal, Cor: Prata, Diluente Indicado: Aguarrás, Método Aplicação:
Jato Dirigido, Aplicação: Interna E Externa, Características Adicionais: Spray,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Galão 3600,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 130,2700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CENTRAL TINTAS CURVELO LTDA , pelo melhor lance de R$ 96,0200 e a quantidade de 30
Galão 3600,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2022
17:42:55 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CENTRAL TINTAS

CURVELO LTDA, CNPJ/CPF: 39.242.061/0001-09, Melhor lance: R$ 96,0200

Homologado 28/09/2022
13:25:17

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 10
Descrição: Tinta esmalte
Descrição Complementar: Tipo Acabamento: Sintético, Cor: Preta, Aplicação: Interna E Externa, Aspecto Físico:
Líquido E Viscoso, Características Adicionais: Spray,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Galão 3600,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 131,3100 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CENTRAL TINTAS CURVELO LTDA , pelo melhor lance de R$ 95,0300 e a quantidade de 20
Galão 3600,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2022
17:42:58 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CENTRAL TINTAS

CURVELO LTDA, CNPJ/CPF: 39.242.061/0001-09, Melhor lance: R$ 95,0300

Homologado 28/09/2022
13:25:31

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 11
Descrição: Solvente
Descrição Complementar: Aspecto Físico: Líquido, Aplicação: Diluição Tinta, Ponto Fulgor: 111 °C, Ponto Fusão:
-95 °C, Composição Química: Metilbenzeno,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Galão 5,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 93,5100 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CENTRAL TINTAS CURVELO LTDA , pelo melhor lance de R$ 79,8700 e a quantidade de 30
Galão 5,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2022
17:43:02 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CENTRAL TINTAS

CURVELO LTDA, CNPJ/CPF: 39.242.061/0001-09, Melhor lance: R$ 79,8700

Homologado 28/09/2022
13:25:50

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 12
Descrição: Disco corte
Descrição Complementar: Referência: L/021-145, Aplicação: Máquina De Encher Ampola, Marzocchi, Modelo L/14,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,1500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,0000 e a quantidade de
400 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2022
17:43:06 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DS MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 25.817.545/0001-16, Melhor lance: R$

4,0000

Homologado 28/09/2022
13:26:01

ALEXANDRO
COSTA
CESAR

Item: 13
Descrição: Estopa
Descrição Complementar: Material: Fio Algodão Alvejado, Aplicação: Limpeza Pesada, Cor: Branca, Características
Adicionais: Lavada,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 13,9200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

21/09/2022
16:44:21 - Item cancelado no julgamento. Motivo: licitante não cobriu

preço de referência

Homologado 28/09/2022
13:27:54

ALEXANDRO COSTA
CESAR

Item: 14
Descrição: Chapa galvanizada
Descrição Complementar: Material: Aço, Comprimento: 2 M, Largura: 1 M, Espessura: 0,76 MM, Tipo: 22,
Características Adicionais: Msg,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 401,0400 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIPAR FERRAGENS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 373,2300 e a quantidade de 90
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2022
17:43:09 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIPAR FERRAGENS -

EIRELI, CNPJ/CPF: 16.868.674/0001-42, Melhor lance: R$ 373,2300

Homologado 28/09/2022
13:28:06

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 15
Descrição: Tubo ferro galvanizado
Descrição Complementar: Bitola: 1 1/2 POL, Comprimento Peça: 6 M, Aplicação: Estruturas Metálicas Em
Geral/Portas E Portões, Características Adicionais: Referência 5580l, Espessura: 3 MM,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Peça 6,00 M
Valor Máximo Aceitável: R$ 661,9400 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIPAR FERRAGENS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 415,8000 e a quantidade de 100 Peça



6,00 M .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2022
17:43:12 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIPAR FERRAGENS -

EIRELI, CNPJ/CPF: 16.868.674/0001-42, Melhor lance: R$ 415,8000

Homologado 28/09/2022
13:28:17

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 16
Descrição: Chapa galvanizada
Descrição Complementar: Material: Aço, Comprimento: 2 M, Largura: 1 M, Espessura: 0,76 MM, Tipo: 22,
Características Adicionais: Msg,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Metro Quadrado
Valor Máximo Aceitável: R$ 246,8800 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIPAR FERRAGENS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 69,3000 e a quantidade de 40 Metro
Quadrado .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2022
17:43:15 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIPAR FERRAGENS -

EIRELI, CNPJ/CPF: 16.868.674/0001-42, Melhor lance: R$ 69,3000

Homologado 28/09/2022
13:28:29

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 17
Descrição: Parafuso com bucha e porca
Descrição Complementar: Material: Latão, Referência Bucha: Nº 8, Tipo Porca: De Mama, Aplicação: Fixação De
Louças Sanitárias, Apresentação: Kit (01 Porca 01 Parafuso), Características Adicionais: Removível, Arruela Plástica,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,2600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIPAR FERRAGENS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,9500 , com valor negociado a R$
1,2600 e a quantidade de 500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2022
17:43:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIPAR FERRAGENS - EIRELI,
CNPJ/CPF: 16.868.674/0001-42, Melhor lance: R$ 4,9500, Valor Negociado:

R$ 1,2600

Homologado 28/09/2022
13:28:41

ALEXANDRO
COSTA
CESAR

Item: 18
Descrição: Parafuso com bucha e porca
Descrição Complementar: Material: Latão, Referência Bucha: Nº 8, Tipo Porca: De Mama, Aplicação: Fixação De
Louças Sanitárias, Apresentação: Kit (01 Porca 01 Parafuso), Características Adicionais: Removível, Arruela Plástica,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,9200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIPAR FERRAGENS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,9500 , com valor negociado a R$
0,9200 e a quantidade de 500 Unidade .



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2022
17:43:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIPAR FERRAGENS - EIRELI,
CNPJ/CPF: 16.868.674/0001-42, Melhor lance: R$ 4,9500, Valor Negociado:

R$ 0,9200

Homologado 28/09/2022
13:28:52

ALEXANDRO
COSTA
CESAR

Item: 19
Descrição: Parafuso com bucha e porca
Descrição Complementar: Material: Latão, Referência Bucha: Nº 8, Tipo Porca: De Mama, Aplicação: Fixação De
Louças Sanitárias, Apresentação: Kit (01 Porca 01 Parafuso), Características Adicionais: Removível, Arruela Plástica,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,6900 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIPAR FERRAGENS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,9500 , com valor negociado a R$
0,6900 e a quantidade de 500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2022
17:43:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIPAR FERRAGENS - EIRELI,
CNPJ/CPF: 16.868.674/0001-42, Melhor lance: R$ 4,9500, Valor Negociado:

R$ 0,6900

Homologado 28/09/2022
13:29:05

ALEXANDRO
COSTA
CESAR

Item: 20
Descrição: Fita adesiva
Descrição Complementar: Material: Plástico, Tipo: Demarcação, Largura: 50 MM, Comprimento: 10 M, Cor:
Vermelha, Aplicação: Sinalização Solo,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Rolo 12,00 M
Valor Máximo Aceitável: R$ 59,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIPAR FERRAGENS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 84,1500 , com valor negociado a R$
59,0000 e a quantidade de 100 Rolo 12,00 M .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2022
17:43:26 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIPAR FERRAGENS - EIRELI,
CNPJ/CPF: 16.868.674/0001-42, Melhor lance: R$ 84,1500, Valor Negociado:

R$ 59,0000

Homologado 28/09/2022
13:29:17

ALEXANDRO
COSTA
CESAR

Item: 21
Descrição: Fita adesiva
Descrição Complementar: Material: Crepe, Tipo: Adesiva, Largura: 18 MM,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Rolo 50,00 M
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CENTRAL TINTAS CURVELO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,9500 e a quantidade de 300
Rolo 50,00 M .



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2022
17:43:28 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CENTRAL TINTAS

CURVELO LTDA, CNPJ/CPF: 39.242.061/0001-09, Melhor lance: R$ 3,9500

Homologado 28/09/2022
13:29:28

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 22
Descrição: Conjunto (kit) - pintura
Descrição Complementar: Componentes: Pistola, Calibrador, Pulverizador, Bico Limpeza, M,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 28.970,0100 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SD COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 27.621,0000 , com valor negociado a R$
27.500,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/09/2022
17:43:31 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SD COMERCIAL LTDA,
CNPJ/CPF: 44.199.521/0001-95, Melhor lance: R$ 27.621,0000, Valor

Negociado: R$ 27.500,0000

Homologado 28/09/2022
13:29:38

ALEXANDRO
COSTA
CESAR

Item: 23
Descrição: Carreta reboque
Descrição Complementar: Material: Aço, Tipo Reboque: Carga, Comprimento: 10.000 MM, Largura: 3.000 MM,
Altura: 1.000 MM, Capacidade Carga: 25.000 KG, Tipo Acoplador: Manual, Quantidade Eixo: 2 UN, Quantidade Feixe
Mola: 4 UN, Tipo Chicote: Elétrico Central Com Cabo Maciço, Acabamento Superficial: Pintura Galvanizada,
Tratamento Superficial: Anticorrosão, Tipo Carroceria: Aberta, Características Adicionais: Rodas Aro 22,5, Rodado
Duplo,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.395,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 28/09/2022 13:29:49 ALEXANDRO COSTA CESAR

Fim do documento


